
RAADSBESLUIT

Nummer: 2019-052-A

De raad van de gemeente Nijkerk;

gelezen het collegevoorstel van 4 juni 2019 en 15 oktober 2019;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 
onderdelen a en b van de Gemeentewet;

b e s l u i t : 

de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2019 als volgt te wijzigen:

Artikel I

1. De titel van Hoofdstuk 2 komt als volgt te luiden:
 Overleg vooronderzoek en principeplan (toets haalbaarheid)

2. Het tarief zoals vermeld in artikel 2.2.1 wordt gewijzigd in € 100,00.

3. Toegevoegd wordt een nieuw artikel 2.2.2 dat luidt als volgt:

Artikel 2.2.2
Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een principeplan met een toets aan de 
haalbaarheid, waarbij sprake is van: 
 toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo (buitenplanse 

afwijking);
 toepassing van artikel 3.6, eerste lid, onder a van de Wro (wijzigingsbevoegdheid);
 toepassing van artikel 3.6, eerste lid, onder b van de Wro (uitwerkingsplicht); of
 toepassing van artikel 3.1 (herziening bestemmingsplan):

€ 2.400,00

Artikel II

Deze wijziging van de Tarieventabel treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad van de gemeente Nijkerk op
21 november 2019,

de griffier, de voorzitter,

mevrouw A.G. Verhoef-Franken. de heer mr. drs. G.D. Renkema.


